

1. Informacje o instrumentach finansowych

Nie dotyczy.

2. Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności zobowiązaniach warunkowych, w tym również udzielonych przez emitenta gwarancjach i poręczeniach (także wekslowych), z wyodrębnieniem udzielonych na rzecz jednostek powiązanych

Kwota zobowiązań warunkowych wg stanu na 30.06.2005 r. wynosi 18 512 tys. zł, w tym:

Na rzecz podmiotów powiązanych:

- a) GENEZA SYSTEM S.A. – kwota 512 tys. zł. Został wystawiony weksel in blanco do dyspozycji Naczelnika Urzędu Skarbowego w Tarnowskich Górach stanowiący zabezpieczenie zobowiązania z tytułu VAT za 2001 r. GENEZY SYSTEM S.A.

Na rzecz pozostałych podmiotów:

- a) zabezpieczenie umowy kredytowej w rachunku bieżącym w ING BANK ŚLĄSKI S.A. w Katowicach, Centrum Bankowości Korporacyjnej w Gliwicach – hipoteka kaucyjna na nieruchomości w Zabrze, ul. Kruczkowskiego 39 do kwoty 6 000 tys. zł.
- b) zabezpieczenie umowy kredytowej w PEKAO S.A. oddział w Gliwicach – hipoteka zwykła na nieruchomości w Zabrze, ul. Kruczkowskiego 39 w kwocie 4 000 tys. zł; zastaw rejestrowy na zapasach magazynowych w kwocie 8 000 tys. zł.
Niezależnie od zobowiązań warunkowych wymienionych wyżej, ELZAB S.A. wystawił weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową, który stanowi zabezpieczenie odnawialnego kredytu obrotowego w Banku PEKAO S.A. Limit kredytu wynosił 4 000 tys. zł. Wykorzystanie kredytu na 30.06.2005 r. wynosi 712 tys. zł.
- c) Zabezpieczeniem kredytu Zaliczka są finansowane tym kredytem wierzytelności handlowe. Limit kredytu wynosi 2 000 tys. zł. Wykorzystanie kredytu na 30.06.2005 r. wynosi 1 660 tys. zł

Należności warunkowe z tytułu udzielonego przez MWCR S.p.A. (podmiot dominujący w stosunku do ELZAB S.A.) poręczenia udzielonej przez ELZAB S.A. pożyczki spółce MICRA METRIPOND KFT (podmiot zależny od ELZAB S.A.) na 30.06.2005 r. stanowią kwotę 460 tys. zł.

3. Dane dotyczące zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

W ELZAB S.A. nie występują zobowiązania wobec budżetu państwa lub gminy z tytułu uzyskania praw własności budynków i budowli.

4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie

W I półroczu 2005 r. pozostałe koszty działalności operacyjnej zostały obciążone kwotą 19 tys. zł z tytułu amortyzacji pracy rozwojowej pt. Terminal operacji bankowych DMT w związku z zaprzestaniem produkcji tego wyrobu.

5. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby

W I półroczu 2005 r. Spółka wytworzyła na własne potrzeby dwa środki trwałe niezbędne w procesie produkcyjnym ponosząc nakłady w wysokości 7 tys. zł.

6. Poniesione nakłady inwestycyjne oraz planowane w okresie najbliższych 12 miesięcy od dnia bilansowego nakłady inwestycyjne, w tym na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska naturalnego

W I półroczu 2005 r. Wydział Konstrukcyjny kontynuował rozpoczęte w poprzednim okresie sprawozdawczym prace rozwojowe oraz rozpoczął realizację nowych tematów. Wartość poniesionych nakładów na ich realizację wyniosła 633 tys. zł. Przeniesiono na wartości niematerialne i prawne koszty prac rozwojowych zakończonych wynikiem pozytywnym w kwocie 583 tys. zł.

Na oprzyrządowanie nowych produktów realizowanych w ramach prac rozwojowych w I półroczu br. wydatkowano 77 tys. zł. Poniesiono również nakłady inwestycyjne na rozbudowę systemu komputerowego zarządzania Spółką w wysokości 157 tys. zł. Na zakup pozostałych gotowych dóbr inwestycyjnych wydatkowano 15 tys. zł. Zakupiono między innymi dwa samochody osobowe dla celów służbowych, użytkowane wcześniej w ramach leasingu operacyjnego. Ponadto zakupiono kosiarkę, multimetr metrowy i inne. Zmodernizowano pomieszczenia biurowe i magazynowe. Łącznie w okresie sprawozdawczym poniesiono nakłady inwestycyjne w wysokości 276 tys. zł.

W związku ze zleceniem usług produkcyjnych obcej firmie i dzierżawę przez nią majątku produkcyjnego w I półroczu br. nie inwestowano w środki produkcji. Z dniem 1 lipca 2005 r. umowa została rozwiązana i prawdopodobne będą wydatki związane z majątkiem produkcyjnym. Spółka nie poniosła w okresie sprawozdawczym nakładów na rzecz ochrony środowiska naturalnego.

Do końca 2005 r. przewiduje się inwestycje związane z oprzyrządowaniem nowych produktów w ramach prac rozwojowych oraz rozbudowę i modernizację systemu informatycznego. Specyfika produkcji ELZAB S.A. nie stanowi zagrożenia dla środowiska naturalnego.

7.1. Informacje o transakcjach emitenta z podmiotami powiązanymi, dotyczących przeniesienia praw i zobowiązań

W I półroczu 2005 r. nie wystąpiły transakcje dotyczące przeniesienia praw i zobowiązań pomiędzy Spółkami z Grupy Kapitałowej ELZAB.

7.2. Dane liczbowe, dotyczące jednostek powiązanych, o:

- a) wzajemnych należności i zobowiązaniach*
- b) kosztach i przychodach z wzajemnych transakcji*
- c) inne dane, niezbędne do sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego*

a) wzajemne należności i zobowiązania:

Wg stanu na 30.06.2005 r. rozrachunki ELZAB S.A. z podmiotami powiązanymi są następujące (w tys. zł):

- należności z tytułu dostaw:

GENEZA SYSTEM S.A.	7 429 (+403 tys. zł objęte rezerwą)
ELZAB SOFT Sp. z o.o.	0 (+265 tys. zł objęte rezerwą)
MEDESA Sp. z o.o.	14
MICRA METRIPOND KFT	60
- zobowiązania z tytułu dostaw:

ELZAB SOFT Sp. z o.o.	76
MEDESA Sp. z o.o.	63
MWCR S.p.A.	62
- zobowiązania z tytułu wypłaty dywidendy:

MWCR S.p.A.	2 185
-------------	-------
- rozrachunki występujące pomiędzy podmiotami Grupy Kapitałowej ELZAB:

MEDESA Sp. z o.o. posiada należność od:	
MICRA METRIPOND KFT – 3 tys. zł,	
GENEZA SYSTEM S.A. – 23 tys. zł.	

ELZAB S.A. wg stanu na 30.06.2005 r. posiada należność od GENEZA SYSTEM S.A. z tytułu sprzedaży udziałów DOMATORA OMEGI Sp. z o.o. w kwocie 610 tys. zł.

ELZAB S.A. wg stanu na 30.06.2005 r. posiada należność od MICRA METRIPOND KFT z tytułu udzielonej pożyczki w kwocie 440 tys. zł. Zgodnie z umową należność na koniec czerwca 2005 r. powinna wynosić 220 tys. zł.

b) przychody i koszty ze wzajemnych transakcji pomiędzy podmiotami (w tys. zł):

- sprzedaż ELZAB S.A. do

GENEZA SYSTEM S.A.	4 261
MEDESA Sp. z o.o.	42
MICRA METRIPOND KFT	60

- zakup ELZAB S.A. od
MEDESA Sp. z o.o. 155
GENEZA SYSTEM S.A. 24
- Sprzedaż MEDESA Sp. z o.o. do:
MICRA METRIPOND KFT 3
GENEZA SYSTEM S.A. 19
- Sprzedaż MICRA METRIPOND KFT do:
MEDESA Sp. z o.o. 27

W 2004 r. ELZAB S.A. naliczył Spółce GENEZA SYSTEM S.A. odsetki od nieterminowej zapłaty należności w kwocie 183 tys. zł. Jednocześnie utworzył rezerwę na odsetki w kwocie 176 tys. zł. W I półroczu 2005 r. GENEZA SYSTEM S.A. zapłaciła 43 tys. zł odsetek.

MICRA METRIPOND KFT zapłaciła ELZAB S.A. 10 tys. zł odsetek od udzielonej pożyczki.

c) inne dane, niezbędne do sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Zapasy produktów ELZAB S.A. w magazynie GENEZY SYSTEM S.A. na 30.06.2005 r. wynoszą 648 tys. zł. Marża zawieszona w zapasach wpłynęła na spadek wyniku finansowego Grupy Kapitałowej.

ELZAB S.A. otrzymały dywidendę w kwocie 161 tys. zł od MEDESA Sp. z o.o. z podziału wyniku finansowego za 2004 r.

8. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym:

a) nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia

b) procentowym udziale

c) części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych

d) zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych składników aktywów trwałych

e) części zobowiązań wspólnie zaciągniętych

f) przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi związanych

g) zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia

Spółka w okresie sprawozdawczym nie realizowała wspólnych przedsięwzięć.

9. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

Przeciętne zatrudnienie w I półroczu 2005 r. wyniosło 104 osoby, co w stosunku do I półrocza 2004 r. (112 osób) oznacza spadek zatrudnienia o 7 %. Stan zatrudnienia na 30.06.2005 r. wynosi 106 osób.

W związku z wygaśnięciem umowy dostaw i kooperacji ze spółką ALFA HI-TECH Sp. z o.o. z dniem 1 lipca 2005 r. ELZAB S.A. przejął, zgodnie z art. 23¹ Kodeksu Pracy, 81 osób. Stan zatrudnienia w ELZAB S.A. na dzień przejścia wynosi 187 osób.

10. Informacje o łącznej wartości wynagrodzeń, nagród lub korzyści, w tym wynikających z programów motywacyjnych lub premiovych opartych na kapitale emitenta, w tym programów opartych na obligacjach z prawem pierwszeństwa, zamiennych, warrantach subskrypcyjnych (w pieniądzu, naturze lub jakiegokolwiek innej formie), wypłaconych, należnych lub potencjalnie należnych, odrębnie dla osób zarządzających i nadzorujących emitenta w przedsiębiorstwie emitenta, bez względu na to, czy były one odpowiednio zaliczane w koszty, czy też wynikały z podziału zysku; w przypadku, gdy emitentem jest jednostka dominująca lub znaczący inwestor - oddzielnie informacje o wartości wynagrodzeń i nagród otrzymanych z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych, współzależnych i stowarzyszonych.

Wynagrodzenie Zarządu ELZAB S.A. wypłacone w I półroczu 2005 r. oraz inne świadczenia wynoszą 353 tys. zł. W tym poszczególni członkowie Zarządu:

Jerzy Biernat – 166 tys. zł, w tym:
Wynagrodzenie podstawowe – 108 tys. zł
Premia kwartalna – 26 tys. zł
Ubezpieczenie Zarządu od OC – 1 tys. zł
Nagroda – 30 tys. zł
Pozostałe świadczenia – 1 tys. zł

Jerzy Malok – 105 tys. zł, w tym:
Wynagrodzenie podstawowe – 82 tys. zł
Premia kwartalna – 21 tys. zł
Ubezpieczenie Zarządu od OC – 1 tys. zł
Pozostałe świadczenia – 1 tys. zł

Stefan Opiela – 82 tys. zł, w tym:
Wynagrodzenie podstawowe – 63 tys. zł
Premia kwartalna – 16 tys. zł
Ubezpieczenie Zarządu od OC – 1 tys. zł
Pozostałe świadczenia – 2 tys. zł

Wypłacone wynagrodzenie dla członków Zarządu ELZAB S.A. z tytułu pełnienia funkcji w Radach Nadzorczych podmiotów zależnych wyniosło 12,5 tys. zł, w tym:

Jerzy Biernat – 6,5 tys. zł, w tym: 5 tys. zł za udział w RN GENEZY SYSTEM S.A. oraz 1,5 tys. zł za udział w RN ELZAB SOFT Sp. z o.o.

Jerzy Malok – 6 tys. zł, w tym: 5 tys. zł za udział w RN GENEZY SYSTEM S.A. oraz 1 tys. zł za udział w RN ELZAB SOFT Sp. z o.o.

Wynagrodzenie członków Rady Nadzorczej ELZAB S.A. wypłacone w okresie sprawozdawczym oraz inne świadczenia wynoszą 203 tys. zł, w tym:

Antoni Roga – 40 tys. zł, w tym:

Wynagrodzenie – 39 tys. zł

Ubezpieczenie RN od OC – 1 tys. zł

Jerzy Ciesielski – 32 tys. zł, w tym:

Wynagrodzenie – 31 tys. zł

Ubezpieczenie RN od OC – 1 tys. zł

Mario Colombo – 33 tys. zł, w tym:

Wynagrodzenie – 31 tys. zł

Ubezpieczenie RN od OC – 2 tys. zł

Andrzej Kurkowski – 32 tys. zł, w tym:

Wynagrodzenie – 31 tys. zł

Ubezpieczenie RN od OC – 1 tys. zł

Claudio Montanari – 33 tys. zł, w tym:

Wynagrodzenie – 31 tys. zł

Ubezpieczenie RN od OC – 2 tys. zł

Federico Mandelli – 33 tys. zł, w tym:

Wynagrodzenie – 31 tys. zł

Ubezpieczenie RN od OC – 2 tys. zł

11. Informacje o wartości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń lub innych umów zobowiązujących do świadczeń na rzecz emitenta, jednostek od niego zależnych, współzależnych i z nim stowarzyszonych, z podaniem warunków oprocentowania i spłaty tych kwot, udzielonych przez emitenta w przedsiębiorstwie emitenta oraz oddzielnie w przedsiębiorstwach jednostek od niego zależnych, współzależnych i z nim stowarzyszonych (dla każdej grupy osobno), osobom zarządzającym i nadzorującym, odrębnie dla osób zarządzających i nadzorujących oraz oddzielnie ich współmałżonkom, krewnym i powinowatym do drugiego stopnia, przysposobionym lub przysposabiającym oraz innym osobom, z którymi są one powiązane osobiście, z podaniem warunków oprocentowania i spłaty tych kwot

Osobom zarządzającym i nadzorującym oraz innym, o których mowa wyżej nie udzielono zaliczek, kredytów, pożyczek i gwarancji.

Na koniec I półrocza 2005 r. występuje zobowiązanie podmiotu zależnego MICRA METRIPOND KFT wobec ELZAB S.A. w kwocie 440 tys. zł z tytułu udzielonej pożyczki. Oprocentowanie pożyczki wynosi 12% w skali roku. Zgodnie z umową spłata pożyczki powinna

następować do końca października 2005 r.
Spółka nie wywiązuje się z terminowej spłaty zobowiązania i odsetek

12. Informacje o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres

Wpływ na sytuację finansową spółki w bieżącym okresie sprawozdawczym miały następujące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych:

- wdrożenie do produkcji i sprzedaży w 2004 r. kasy ELZAB Mini, która okazała się jednym z najlepiej sprzedawanych wyrobów w bieżącym okresie sprawozdawczym,
- produkcja i sprzedaż opracowanych w latach poprzednich modeli kas i drukarek fiskalnych, które w I półroczu br. otrzymały decyzje Ministra Finansów o dopuszczeniu do obrotu towarowego na kolejne lata,
- kontynuacja i zakończenie wynikiem pozytywnym prac rozwojowych,
- odpisy aktualizujące zapasy i ich odwrócenie w związku z zagospodarowaniem poprzez sprzedaż i zużycie do produkcji,
- odpisy aktualizujące należności i ich odwrócenie,
- tworzenie aktywów i rezerw z tytułu przejściowych różnic w podatku dochodowym,
- konsekwentne przestrzeganie dyscypliny w zakresie przepływu gotówki, windykacji należności oraz wydatków na funkcjonowanie Spółki,
- doskonalenie i rozszerzanie na kolejne podmioty – dealearów wdrożonej od 01.07.2001 r. polityki kredytowej,
- rozwiązanie z dniem 1 lipca br. trwającej od marca 2002 roku umowy o współpracy w zakresie produkcji z firmą ALFA HI-TECH Sp. z o.o. spowodowało, że ELZAB S.A., aby zapewnić ciągłość procesu produkcji i sprzedaży, w ostatnim miesiącu I półrocza 2005 r. realizował zwiększone zakupy materiałów produkcyjnych,
- promocje cenowe produktów, mające na celu oferowanie warunków porównywalnych z konkurencją,
- wprowadzenie na majątek Spółki na koniec stycznia 2004 r. udziałów w spółkach MEDESA Sp. z o.o. oraz MICRA METRIPOND KFT. Obydwie spółki zajmują się sprzedażą wag elektronicznych i dążą do wprowadzenia do swojej oferty również kas elektronicznych produkcji ELZAB S.A. w celu kompleksowej obsługi placówek handlowych. W czerwcu uzyskano decyzje dopuszczające dwa modele kas: MICRA Eco PLUS i MICRA Eco PROF, do sprzedaży na rynku węgierskim,
- W dniu 01.02.2005 r. Spółka otrzymała Decyzję Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach określającą zamiast zobowiązania podatkowego za 2002 r. stratę podatkową w kwocie 2 008 838,78 zł. Decyzja ta oznacza, że Spółka nie jest zobowiązana do zapłaty żadnego zobowiązania podatkowego za 2002 r. Przy obliczeniu podatku dochodowego za 2004 r. uwzględniono stratę podatkową za 2002 r. w kwocie 1 004 tys. zł. Pozostałą część straty uwzględniono w rozliczeniu podatku za I półrocze br.

13. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym

Po dniu bilansowym nie nastąpiły znaczące zdarzenia, które nie zostały ujęte w sprawozdaniu finansowym.

14. Informacje o relacjach między prawnym poprzednikiem a emitentem oraz o sposobie i zakresie przejęcia aktywów i pasywów

Poprzednikami prawnymi Spółki były:

- Przedsiębiorstwo Doświadczalne Produkcji Urządzeń Peryferyjnych - powstało w 1971 r.,
- Zakłady Urządzeń Komputerowych MERA-ELZAB - przekształcone decyzją Ministra Przemysłu w 1974 r.,
- Jednoosobowa Spółka Skarbu Państwa Zakłady Urządzeń Komputerowych ELZAB S.A. – z dniem 1.12.1992 r. przejęła wszystkie aktywa i pasywa przedsiębiorstwa państwowego.

W dniu 27.06.1995 r. w ramach realizacji umowy ugody bankowej zawartej pomiędzy ELZAB S.A. a Górnośląskim Bankiem Gospodarczym S.A. w Katowicach i pozostałymi wierzycielami nastąpiło udostępnienie 74,36 % akcji wierzycielom Spółki, natomiast 25,64 % pozostało w gestii Skarbu Państwa.

W 1997 r. Spółka RELPOL S.A. w wyniku odkupienia akcji od wierzycieli stała się podmiotem dominującym wobec ELZAB S.A.

W 1998 r. z puli Skarbu Państwa nastąpiło bezpłatne udostępnienie akcji pracownikom Spółki.

W 1997 r. nastąpiło podwyższenie kapitału akcyjnego o 2 040 tys. zł w wyniku emisji 150 000 akcji serii B, a w 1998 r. o kwotę 4 162 tys. zł w wyniku publicznej subskrypcji akcji serii C.

Debiut giełdowy nastąpił 13.05.1998 r.

W 1999 r. Spółka skupiła w obrocie giełdowym 14 454 akcji własnych w celu umorzenia o wartości wg ceny zakupu 404 tys. zł. Akcje te zostały umorzone decyzją ZWZA z dnia 8.06.2000 r. Liczba akcji po umorzeniu wynosiła 1 251 546 szt.

Na przełomie października i listopada 2000 r. nastąpiła zmiana akcjonariatu Spółki. Włoska spółka MACAPEL S.p.A. w wyniku nabycia 185 153 akcji Spółki i udziałów w spółkach RELPOL 1 Sp. z o.o., RELPOL 2 Sp. z o.o., RELPOL 3 Sp. z o.o., RELPOL 4 Sp. z o.o. i RELPOL 5 Sp. z o.o. posiadała łącznie z podmiotami zależnymi 534 551 akcji ELZAB S.A. stanowiących 42,71 % kapitału akcyjnego i reprezentujących 957 027 głosów na Walnym Zgromadzeniu ELZAB S.A., co stanowiło 51,68 % ogólnej liczby głosów.

Od stycznia 2002 r. MACAPEL S.p.A. przejął MWCR S.p.A. i MACAPEL zmienił nazwę na MWCR S.p.A.

W dniu 11.06.2002 r. MWCR S.p.A. ogłosił wezwanie na sprzedaż 916 393 akcji zwykłych emitenta, uprawniających do wykonywania 916 393 głosów na WZA.

W wyniku wezwania RELPOL 3 i 4 zbyły akcje na rzecz MWCR S.p.A. w dniu 22.07.2002 r.

W 2003 r. MWCR S.p.A. ogłosił kolejne wezwanie na sprzedaż akcji, w wyniku którego nabył 86 624 akcji (w tym 1695 akcji uprzywilejowanych co do głosu).

W dniach 21-23.06.2004 r. przeprowadzono subskrypcję akcji serii D. Akcje były oferowane po 15,30 zł za sztukę. W trakcie subskrypcji złożono zapisy na 362 159 akcji, z czego na 309 152 akcji zapisy złożył MWCR S.p.A. Wartość przeprowadzonej subskrypcji wyniosła 5 541 tys. zł. Nowa emisja została zarejestrowana przez Sąd Rejestrowy w dniu 29 września 2004 r.

Obecnie MWCR S.p.A. posiada bezpośrednio i pośrednio 57,65 % udziału w kapitale akcyjnym Spółki, co stanowi 61,40 % głosów na WZA.

15. Sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe, przynajmniej w odniesieniu do podstawowych pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, skorygowane odpowiednim wskaźnikiem inflacji, z podaniem źródła wskaźnika oraz metody jego wykorzystania, z przyjęciem okresu ostatniego sprawozdania finansowego jako okresu bazowego - jeżeli skumulowana średnioroczna stopa inflacji z okresu ostatnich trzech lat działalności emitenta osiągnęła lub przekroczyła wartość 100%

Inflacja w okresie sprawozdawczym oraz porównywalnym okresie roku ubiegłego nie przekroczyła 20 %. Sprawozdanie finansowe nie zostało skorygowane wskaźnikami inflacji.

16. Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i porównywalnych danych finansowych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi

Nie wystąpiły różnice pomiędzy wcześniej opublikowanym w dniu 4 sierpnia 2005 r. raportem za II kwartał 2005 r. a obecnie prezentowanym raportem SA-P za I półrocze 2005 r.

17. Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych), ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność

Sprawozdania finansowe nie podlegały przekształceniu z tytułu zmiany stosowanych zasad rachunkowości. W prezentowanych sprawozdaniach finansowych za I półrocze 2005 r. oraz za I półrocze 2004 r. zachowana została porównywalność danych i zasad rachunkowości, wyceny aktywów oraz pomiaru wyniku finansowego.

18. Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność

W I półroczu 2005 r. nie dokonano korekty błędu podstawowego.

19. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane. Informacja powinna zawierać również opis podejmowanych, bądź planowanych przez emitenta działań mających na celu eliminację niepewności

Nie istnieje niepewność co do dalszej kontynuacji działalności.

20. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz wskazanie dnia połączenia i zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów):

- w przypadku rozliczenia metodą nabycia - nazwę (firmę) i opis przedmiotu działalności spółki przejętej, liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia, cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemną wartość firmy i opis zasad jej amortyzacji lub
- w przypadku rozliczenia metodą łączenia udziałów - nazwę (firmę) i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru, liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia, przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiło połączenie podmiotów.

21. W przypadku niestosowania w sprawozdaniu finansowym do wyceny udziałów i akcji w jednostkach podporządkowanych - metody praw własności - należy przedstawić skutki, jakie spowodowałoby jej zastosowanie, oraz wpływ na wynik finansowy

Spółki zależne podlegają konsolidacji metodą konsolidacji pełnej.

Spółka nie wycenia udziałów i akcji w jednostkach podporządkowanych metodą praw własności.

Są one wykazywane w księgach wg cen nabycia. W bilansie są prezentowane po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące.

Wartość posiadanych akcji w Spółce GENEZA SYSTEM S.A. wynosi 3 950 tys. zł. Akcje te są objęte aktualizacją w wysokości 2 275 tys. zł. Powodem dokonanego odpisu był ujemny kapitał własny Spółki. ELZAB S.A. traktuje inwestycję w Spółce GENEZA SYSTEM S.A. jako długoterminową.

Wartość firmy Spółki GENEZA SYSTEM S.A na 30.06.2005 r. wynosi 540 tys. zł.

Rok 2005 jest ostatnim rokiem amortyzacji wartości firmy GENEZA SYSTEM S.A.

Wartość posiadanych udziałów w spółce MEDESA Sp. z o.o. wynosi 8 651 tys. zł.

Wartość firmy MEDESA Sp. z o.o. wg stanu na 30.06.2005 r. byłaby następująca:

Kapitał własny MEDESA Sp. z o.o.	2 285 tys. zł
Udział ELZAB S.A. w kapitale MEDESA S.A.	100,0 %

Wartość kapitału przypadająca na udziały ELZAB S.A.	2 285 tys. zł
Wartość firmy	6 366 tys. zł

Wartość firmy ustalona przy zakupie Spółki	6 472 tys. zł
Wartość firmy wg stanu na 30.06.2005 r.	5 555 tys. zł

Wartość posiadanych udziałów w spółce MICRA METRIPOND KFT. wynosi 7 062 tys. zł.

Wartość firmy MICRA METRIPOND KFT wg stanu na 30.06.2005 r. byłaby następująca:

Kapitał własny MICRA METRIPOND KFT	2 861 tys. zł
Udział ELZAB S.A. w kapitale MICRA METRIPOND KFT	92,18 %
Wartość kapitału przypadająca na udziały ELZAB S.A.	2 637 tys. zł
Wartość firmy	4 425 tys. zł

Wartość firmy ustalona przy zakupie Spółki	4 210 tys. zł
Wartość firmy wg stanu na 30.06.2005 roku	3 614 tys. zł

22. Jeżeli emitent nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, w dodatkowej nocy objaśniającej do sprawozdania finansowego należy przedstawić podstawę prawną niesporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego, wraz z danymi uzasadniającymi odstąpienie od konsolidacji lub wyceny metodą praw własności, nazwę i siedzibę jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejsce jego publikacji, podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe, charakteryzujące działalność jednostek powiązanych w danych ubiegłym roku obrotowym, takie jak: wartość przychodów ze sprzedaży oraz przychodów finansowych, wynik finansowy netto oraz wartość kapitału własnego, z podziałem na grupy, wartość aktywów trwałych, przeciętne roczne zatrudnienie oraz inne informacje jeżeli są wymagane na podstawie odrębnych przepisów

Spółka sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe.

Z konsolidacji wyłączona jest ELZAB SOFT Sp. z o.o. na podstawie art. 58 ust. 1 pkt. 1 Ustawy o rachunkowości, z uwagi na nieistotność.

Podstawowe wielkości ELZAB SOFT Sp. z o.o. (w tys. zł):

- suma bilansowa na 30.06.2005 r. 215
- przychody ze sprzedaży produktów, operacyjne oraz z operacji finansowych w I półroczu 2005 r. 398
- wynik finansowy za I półrocze 2005 r. 48